
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Servicio de Administración y Enajenación de BienesEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

1,103,386,205 0 0 0 1,103,386,205Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

1,098,087,171 0 0 0 1,098,087,171Aportaciones

5,299,034 0 0 0 5,299,034Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -1,380,605,003 207,569,640 0 -1,173,035,363Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 207,569,640 0 207,569,640Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -1,688,240,142 0 0 -1,688,240,142Resultados de Ejercicios Anteriores

0 307,635,139 0 0 307,635,139Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,103,386,205 -1,380,605,003 207,569,640 0 -69,649,158Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

18,363,026 0 0 0 18,363,026Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

0 0 0 0 0Aportaciones

18,363,026 0 0 0 18,363,026Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 338,289,218 625,101,672 0 963,390,890Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 625,101,672 0 625,101,672Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 207,569,640 0 0 207,569,640Resultados de Ejercicios Anteriores

0 130,719,578 0 0 130,719,578Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,121,749,231 -1,042,315,785 625,101,672 0 704,535,118Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. Jorge Bustos Guzmán
Coordinador de Contabilidad

Elaboró: C.P. Nadia Citlalli Aguilar Curiel
Administradora Titular de Contabilidad Institucional
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